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NOTY

Barbara Bilewicz, dr hab., prof. UMCS w Instytucie Pedagogiki 
na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UMCS w Lublinie, prowadzi 
zajęcia i kursy z zakresu: współczesnych kierunków wychowania 
przedszkolnego, edukacji matematycznej, wychowania przedszkol-
nego – metod nauczania i uczenia się, teorii i metodyki zabawy,  
programów wychowania przedszkolnego. Autorka książek i pomo-
cy dydaktycznych, kilku monografii i kilkudziesięciu artykułów 
naukowych, aplikacji edukacyjnych, kursów i warsztatów peda-
gogicznych on line, programów edukacyjnych dla szkół podstawo-
wych i przedszkolnych, m.in. programu edukacji przedszkolnej pt.: 
„Dar zabawy” zgodnego z podstawą programową przy zachowaniu 
koncepcyjnych podstaw filozofii nauczania F. Froebla w połącze-
niu z podręcznikiem metodycznym dla nauczycieli pracujących 
w ramach programu oraz innowacji pedagogicznych: „Dar zaba-
wy” w przedszkolach w Lublinie i w Polsce, popularyzująca filozofię 
edukacyjną F. Froebla, „Matematyka z książką: oraz „100 światów- 
koncepcja Reggio Emila”, do której powstał program wychowania 
przedszkolnego „100 światów”.

Laureatka tytułu EDUISPIRATORA 2015 w kategorii szkolnic-
two wyższe za wysoką jakość działań podejmowanych w obszarze 
edukacji, organizator FRSE: 24.11.2015. Od 2022 r. kierownik  
projektu w Inkubatorze Innowacji 4.0 pt. Ster na STEAM. Posia-
da ponad 25-letnie doświadczenie w pracy trenerskiej, pracuje dla 
firm szkoleniowych, m.in.  Sofokles w Kraśniku, Czempion, Kursor 
w Lublinie, ponad 10-letnie doświadczenie w pracy szkoleniowej 
online na platformach Moodle, TEAMS, ZOOM, Click meeting. Wy-
kładowca APwB.

Kontakt z autorką: barbarabilewicz@wp.pl 

O AUTORACH
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Marcin Sakowicz, doktor nauk ekonomicznych, absolwent 
Szkoły Głównej Handlowej (SGH) w Warszawie na kierunku Mię-
dzynarodowe Systemy Gospodarcze i Polityczne w ramach Progra-
mu SGH Sciences Po, w latach 2000–2001 pracownik Rządowego 
Centrum Studiów Strategicznych, stypendysta International Policy 
Fellowships Open Society Institute w Budapeszcie, Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Bratysławie oraz Uniwersytetu w Oslo. Wykła-
dowca SGH w latach 2001–2016, od 2008 r. pracownik Krajowej 
Szkoły Administracji Publicznej (KSAP), specjalizuje się w polityce 
publicznej i zarządzaniu w sektorze publicznym, zajmuje się roz-
wojem kompetencji urzędników administracji publicznej i podno-
szeniem sprawności organizacji publicznych. Od 2022 r. wykła-
dowca w APwB, prowadzi zajęcia z zakresu funkcjonowania pań-
stwa i administracji publicznej. Autor kilkudziesięciu publikacji 
naukowych z zakresu administracji publicznej, zarządzania i po-
lityk publicznych oraz funkcjonowania samorządu terytorialnego. 

Kontakt z autorem: marcin.sakowicz@gmail.com 

Łukasz Twarowski, doktor nauk prawnych w dyscyplinie na-
ukowej: prawo, czynny adwokat, sędzia Sądu Dyscyplinarnego Izby 
Adwokackiej w Białymstoku. Wykładowca APwB. Prowadzi zajęcia 
z zakresu: ochrony własności intelektualnej, historii administracji, 
problematyki demokracji lokalnej w społeczeństwie obywatelskim, 
komunalnych spółek prawa handlowego, ochrony danych osobo-
wych i informacji niejawnych, podstaw wiedzy o państwie i ety-
ki służby publicznej. W roku akademickim 2023/2024 opracował 
materiały dydaktyczne (e-learningowe) w zakresie prowadzonych 
przedmiotów: ochrona własności intelektualnej oraz historia admi-
nistracji.  W latach 2019–2024 w APwB pełnił funkcję Prorektora 
ds. studenckich i kształcenia, sprawując jednocześnie opiekę nad 
kołami naukowymi działającymi w Uczelni (m.in. analiza statutów 
kół naukowych, pomoc w ich opracowaniu). Uczestniczył w pra-
cach nad uruchomieniem kierunku: Administracja studia II stop-
nia w Uczelni. Autor wielu publikacji z zakresu prawa. 

Kontakt z autorem: adw.twarowski@gmail.com 
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Sebastian Niedzwiecki, doktor nauk społecznych w dyscypli-
nie nauki o bezpieczeństwie od 2011 roku – Wyższa Szkoła Bezpie-
czeństwa z siedzibą w Poznaniu, gdzie pracował na stanowiskach 
dydaktyczno-administracyjnych. W latach 2016–2018 roku pełnił 
funkcję Dyrektora Centrum Jakości Kształcenia. W latach 2018–
2019 pełnił funkcję Prodziekana ds. jakości kształcenia, a następ-
nie od 1 grudnia 2019 roku funkcję Dziekana Wydziału Studiów 
Społecznych w Poznaniu. Pracował przy tworzeniu wniosków do 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego dotyczących utworze-
nia nowych kierunków kształcenia. Brał udział w przygotowywa-
niu raportów samooceny na potrzeby Polskiej Komisji Akredytacyj-
nej. Opracowywał programy i efekty kształcenia na poszczególne 
kierunki. Badawczo i dydaktycznie zajmuje się problematyką bez-
pieczeństwa narodowego, strategii bezpieczeństwa, teorii i dydak-
tyki bezpieczeństwa, terroryzmu oraz fundamentalizmu islamskie-
go. Autor lub współautor 34 publikacji naukowych, brał aktywny 
udział w 38 konferencjach naukowych. W latach 2023–2025 ad-
iunkt w Akademii Podlaskiej w Białymstoku.

Kontakt z autorem: sniedzwiecki1985@gmail.com 

Gabriela Olszowska, absolwentka Akademii Podlaskiej w Bia-
łymstoku, gdzie ukończyła studia I stopnia na kierunku Admini-
stracja o specjalności samorządowej. Od października 2024 roku 
kontynuuje edukację na studiach II stopnia, rozwijając swoje 
kompetencje w tej samej dziedzinie. Obecnie jest trenerką języ-
ka angielskiego w Domu Dziecka w Białymstoku oraz sekretarzem 
w przedszkolu w Białymstoku. 

Kontakt z autorką: gabrielaol3097@gmail.com

Magdalena Teleszewska, doktor nauk prawnych – rozprawa 
doktorska pt. Wykonywanie kary pozbawienia wolności wobec 
skazanych kobiet, wykładowca w APwB. Od 2009 r. zatrudniona 
w urzędzie, gdzie wykorzystuje w praktyce swoją wiedzę z zakresu 
prawa administracyjnego, postępowania administracyjnego i pra-
wa europejskiego. Autorka licznych prac z zakresu prawa karnego 
i prawa administracyjnego: Przekroczenie granic obrony koniecznej 
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wynikające ze strachu lub silnego wzburzenia, Monitor Prawniczy 
2013, nr 24, s. 1307–1312, Wpływ Rekomendacji Zgromadzenia 
Rady Europy 1469 (2000) Matki i dzieci w więzieniu na polskie 
rozwiązania prawa karnego wykonawczego, Białostockie Studia 
Prawnicze 2014, z 15, s. 251–258, Konsekwencje prawne przekro-
czenia granic obrony koniecznej, Przegląd Sądowy 2014, nr 7–8, 
s. 160–171, Pojęcia przestępstwa stalkingu (uporczywego nękania), 
Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Rzeszowskiego. Seria Prawnicza. 
Prawo 15, Zeszyt 84/2014, s. 172–180, Obrona konieczna a stan 
wyższej konieczności, Edukacja Prawnicza 2014, nr 11, s. 18–21, 
Pojęcie przekroczenia granic obrony koniecznej, Przegląd Policyjny, 
2014, nr 2, s. 117–124, Okoliczności wyłączające bezprawność 
czynu, Biuletyn Wydziału Prawa, Nr 48, czerwiec – lipiec 2014, 
Rola argumentu w dyskursie prawniczym – wybrane zagadnienia, 
Dialogi Polityczne 2015, nr 18, s. 47–59.

Kontakt z autorką: magdaiwaniuk@gmail.com 

Aneta Palewicz, absolwentka studiów licencjackich na kie-
runku Administracja (specjalizacja: administracja samorządowa) 
w Akademii Podlaskiej w Białymstoku (rok ukończenia: 2024). Od 
2021 roku zatrudniona w Urzędzie Gminy Sejny na stanowisku 
ds. rozliczeń gospodarki odpadami. Odpowiada kompleksowo za 
funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenie gminy 
– od obsługi mieszkańców, ewidencji wpłat i kontroli prawidłowo-
ści działania gminnego systemu gospodarowania odpadami, przez 
prowadzenie postępowań egzekucyjnych w zakresie opłat za odpa-
dy, po przygotowywanie uchwał oraz opracowywanie sprawozdań 
związanych z realizacją zadań w tej dziedzinie. Jej zainteresowania 
zawodowe i badawcze koncentrują się wokół praktycznego funk-
cjonowania lokalnych systemów gospodarki odpadami i roli samo-
rządu terytorialnego w ich organizacji.

Klaudia Wrona, magister psychologii, absolwentka psychologii 
w Akademii Podlaskiej w Białymstoku. W 2025 roku ukończyła stu-
dia z wyróżnieniem, pisząc pracę magisterską pt. „Style przywiąza-
nia małżonków a jakość komunikacji małżeńskiej”. Zainteresowania 
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naukowe obejmują psychologię rozwoju, psychologię wychowania 
oraz psychologię rodziny. Obecnie pracuje jako psycholog w Zespole 
Szkół i Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Surażu.

Kontakt z autorką: klaudiawrona44@gmail.com 

Marek Jasiński, doktor nauk humanistycznych w zakresie 
psychologii, prof. APwB. Absolwent Wydziału Psychologii na Uni-
wersytecie Warszawskim. Długoletni pracownik Zakładu Seksu-
ologii i Patologii Więzi Międzyludzkich CMKP w Warszawie, następ-
nie wieloletni wykładowca w Katedrze Psychopatologii i Psychote-
rapii Wydziału Psychologii w Warszawie. Przez dwa lata kierował 
Oddziałem Nerwic Szpitala MSW w Otwocku k. Warszawy. Posiada 
m.in. międzynarodowy certyfikat psychoanalityka wydany przez 
IPA (International Psychoanalytical Academy) oraz certyfikat psy-
chologa klinicznego i seksuologa klinicznego. Od wielu lat aktyw-
nie prowadzi praktykę kliniczną i dydaktyczną. Udziela wielu su-
perwizji pracy psychologów, zarówno w systemie indywidualnym 
jak i grupowym. Jest autorem wielu publikacji i artykułów nauko-
wych w prasie fachowej. Jego zainteresowania naukowe koncen-
trują się wokół zagadnień psychoanalizy i seksuologii, a w szcze-
gólności obejmują problematykę patologii więzi międzyludzkich, 
problemów tożsamości płciowej, psychoterapii. Uczestniczył w kil-
kuset audycjach radiowych i telewizyjnych, popularyzując wiedzę 
seksuologiczną i psychologiczną. Od 2005 roku w NWSP (obecnie 
APwB) w Białymstoku, a od 2010 roku pełni funkcję Rektora Aka-
demii Podlaskiej w Białymstoku.

Magda Stypułkowska, magister psychologii, absolwentka Aka-
demii Podlaskiej w Białymstoku (2025). Zainteresowania zawodo-
we koncentrują się wokół psychologii zdrowia, adaptacji do chorób 
przewlekłych oraz wsparcia psychicznego opiekunów dzieci cho-
rych, a szczególnie funkcjonowanie rodzin w sytuacjach przewlekłej 
choroby dziecka, w tym chorób genetycznych. Pracuje w 1 Podla-
skiej Brygadzie Obrony Terytorialnej jako psycholog. Zaangażowana 
społecznie jako wolontariuszka w Stowarzyszeniu „My dla innych”. 

Kontakt z autorką:  magdalena.s01@wp.pl 
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Natalia Kądziela, magister psychologii – absolwentka Aka-
demii Podlaskiej w Białymstoku (2025). Zatrudniona w jednej ze 
szkół średnich w Białymstoku na stanowisku psychologa szkolne-
go oraz w białostockiej poradni psychologiczno-pedagogicznej jako 
specjalista pracujący w ramach Wczesnego Wspomagania Rozwoju 
Dziecka. Zainteresowana szczególnie tematyką rozwoju oraz wspo-
magania dzieci i młodzieży.  

Kontakt z autorką: kadziela.natalka@gmail.com 

Wiktoria Mkhitaryan, magister psychologii – absolwentka 
Akademii Podlaskiej w Białymstoku (2025). Zainteresowana nur-
tem poznawczo-behawioralnym oraz trzecią falą terapii (ACT, DBT, 
CFT), tematyką seksualności człowieka oraz psychopatologią dzieci 
i młodzieży a także różnorodnością społeczną, w tym problematyką 
mniejszości narodowych, a także promowaniem postaw otwartości 
i akceptacji. Doświadczenie praktyczne zdobywała w Uniwersytec-
kim Dziecięcym Szpitalu Klinicznym na oddziale dziennym i cało-
dobowym oraz w Fundacji Oswoić Świat.  Wolontariuszka Funda-
cji DKMS.

Kontakt z autorką: mkhitaryanviktoria@gmail.com 

Wiesław Smolski, doktor nauk wojskowych, absolwent Aka-
demii Obrony Narodowej, od 2010 r. wykładowca Akademii Podla-
skiej w Białymstoku. Autor wielu opracowań z zakresu bezpieczeń-
stwa, obronności i zarządzania kryzysowego.

Kontakt z autorem: smolskiw@wp.pl

Justyna Śniadach, psycholog, certyfikowany specjalista Psy-
choterapii Uzależnień, psychoterapeuta w nurcie poznawczo-be-
hawioralnym w trakcie procesu certyfikacji, biegły sądowy w dzie-
dzinie psychologii oraz w przedmiocie uzależnienia. Wieloletnie do-
świadczenie zawodowe zarówno w pracy z dziećmi, młodzieżą jak 
i osobami dorosłymi. Do roku akademickiego 2024/2025 wykła-
dowca w APwB, opiekun naukowy  Studenckiego Koła Naukowego 
Psychologiczne Inspiracje. 
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Łukasz Papiernik, doktor nauk humanistycznych w dyscypli-
nie filozofia, autor artykułów naukowych z zakresu filozofii, wykła-
dowca APwB.

Dorota Kwiatkowska-Bagniuk, lektor języka angielskiego, ko-
ordynator uczelniany programu Erasmus+ w APwB.

Anna Jankowska, samodzielny referant ds. studenckich w rek-
toracie APwB.

Anna Kienig, doktor nauk humanistycznych w zakresie psy-
chologii; adiunkt w Katedrze Psychologii Akademii Podlaskiej 
w Białymstoku. Zainteresowania naukowo-badawcze: rozwój 
i edukacja, zaburzenia rozwoju (mikrodeficyty rozwojowe, dys-
harmonie rozwojowe w okresie dzieciństwa), wspieranie rozwoju 
dziecka, poczucie dobrostanu (well-being) i jego uwarunkowania. 
Autorka ponad 50 publikacji z zakresu rozwoju i edukacji dziecka 
w czasopismach polskich i zagranicznych, współautorka 6 mono-
grafii (w tym 2 w jęz. angielskim). Brała udział w ponad 60 kon-
ferencjach naukowych krajowych i zagranicznych. Koordynator 
projektu i udział w realizacji 9 projektów dydaktycznych współ-
finansowanych ze środków UE w ramach EFS; Udział w między-
narodowych zespołach badawczych i członkostwo w organizacjach 
naukowych:NCDA/USA, SRCD/USA, ECERA (od 2014 r. Country 
Coordinator).

Kontakt z autorką: ankienig@gmail.com 




